Покажите, пожалуйста, матрёшку. Show me a matryoshka, please.

Р. Какую матрёшку вам показать? Вот
эту?

Which one do you want me to show you? This one?

А. Да, пожалуйста, эту. Сколько она
стоит?

Yes, please, this one. How much is it?

Р. Тридцать пять тысяч рублей. 35,000 roubles.

А. Сколько? How much?

Р. Тридцать пять тысяч рублей. Платите
в кассу.

35,000 roubles. Pay at the register.

Вариант диалога №1

А. Молодой человек! Young man!

Р. Да... Yes?..

А. Я хочу купить платок. 1 want to buy a shawl.

Р. Какой платок вам показать? Вот этот? Which one would you like me to show you? This
one?

А. Да, пожалуйста, этот.